
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 298 DEL 01/12/2021

(PROPOSTA N. 109 DEL 01/12/2021

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanza Personale e Tributi

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE - ANNO
2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
01/12/2021 REP. NUM. 650



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.C. n. 92 del 20.10.2021, con la quale si stabiliva di utilizzare Agenti di
Polizia Locale appartenenti ad altri Comuni (previa autorizzazione da parte degli enti interessati)
sul territorio del Comune di Montalto Dora, per le diverse manifestazioni previste durante l’anno
2021;

RILEVATO che occorre corrispondere agli stessi la tariffa oraria prevista per il lavoro straordinario;

VISTO che occorre predisporre apposito impegno di spesa per il pagamento degli Agenti di Polizia
Locale esterni;

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del decreto Legge 78/2009;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.03.2021, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 e tutte le successive
variazioni;

 la deliberazione di Giunta n. 23 del 31.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione del piano
esecutivo di gestione 2021/2023 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;

 il provvedimento sindacale n. 16 del 11.12.2019 con il quale si nomina il responsabile del
Servizio Finanziario, Tributi e Personale;

VISTO il D.lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e in
particolare:

 l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 183 “Impegno di spesa”;

 l’art. 191 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”.

Attesa la necessità di provvedere;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE per compensi lavoro straordinario effettuato dagli Agenti di Polizia Locale esterni,

per le diverse manifestazioni previste sul territorio di questo Comune, la somma presunta di €

2.030,00 – Bilancio di Previsione 2021/2023 esercizio finanziario 2021 - così suddivisa:

 per € 1.500,00 al cap. 414 P.F. 1.01.01.01 “RETRIBUZIONE PERSONALE (Polizia locale)”;



 per € 400,00 al cap. 417 P.F. 1.01.02.01 “ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER IL

PERSONALE (Polizia locale)”;

 per € 130,00 al cap. 427 P.F. 1.02.01.01.001 “IRAP (Polizia locale)”;

2) di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo

determinato;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento

è il Dott. Andrea Giovanni OSELLA;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa;

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo

Pretorio.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.01.01.01.006 03.01 414 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

248 N. 492 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 0000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE (esterni) - ANNO 2021
(competenza)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 03.01 417 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

249 N. 493 € 400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AdE AGENZIA DELLE ENTRATE
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 06363391001

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE (esterni) - ANNO 2021
(oneri riflessi)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 03.01 427 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

250 N. 494 € 130,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AdE AGENZIA DELLE ENTRATE
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 06363391001

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE (esterni) - ANNO 2021
(IRAP)



IL RESPONSABILE
del Servizio Finanza Personale e Tributi

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 298 DEL 01/12/2021

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SERVIZIO POLIZIA LOCALE - ANNO
2021

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/12/2021
IL RESPONSABILE

del Servizio Finanza Personale e Tributi
OSELLA ANDREA GIOVANNI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 01/12/2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


